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T A LER LISTE
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Sjøvoll, Hallstein

Åpning

Gerd-Liv Valla:
Kjære Representantskap!
Jeg skal først få lov til å takke Mellvin Steinsvoll og Else-May Botten for at de har vært 
forsangere for oss her i dag. Kan Mellvin og Else-May komme frem?

Jeg synes det er riktig å si at vi faktisk har hatt to distriktssekretærer fra Møre og Romsdal her 
oppe. Mellvin vil gi seg etter mange, mange år som distriktssekretær for LO i Møre og 
Romsdal og Mellvin fortjener virkelig en skikkelig applaus fra Representantskapet.

Kjære Representantskap!
Det er en glede for meg på vegne av Sekretariatet å kunne ønske velkommen til årets andre 
møte i Representantskapet. Aller først vil jeg si tusen takk for de utrolige flotte rosene som jeg 
fikk i forbindelse med forrige Representantskap. De var så fine og så store, jeg har aldri hatt 
så store roser hjemme så vi måtte ut og kjøpe en ekstra stor blomstervase. Tusen takk skal 
dere ha, det varmet veldig.

Tradisjonen tro er hovedsaken på dette representantskapsmøtet godkjenning av regnskap og 
beretning for 2005. Men, også i tråd med tradisjonen, så vil jeg  før konstitueringen knytte 
noen kommentarer til den konkrete faglige situasjonen vi er oppe i.

T A R IFF O P PG JØ R E T

Tariffoppgjøret er jo  som kjent ikke avsluttet. Oppgjøret skal vi grundig evaluere i 
Sekretariatet til høsten, og vi kommer da med den evalueringen i forbindelse med 
Representantskapsmøtet til neste år, i februar.

Representantskapet la i februar sterke føringer på årets hovedoppgjør som ble bestemt skulle 
foregå forbundsvist. Det ble besluttet, som dere veldig godt vet, at vi skulle satse på 
kjøpekraftsforbedring til alle. Vi skulle satse på lav- og likelønn, og vi skulle satse på å 
bekjempe sosial dumping og AFP.

Og igjen, selv om det er for tidlig å evaluere, vet vi allerede at vl har oppnådd mye. 

K JØ PE K R A FT , LAVLØNN OG  L IK E LØ N N
Det ligger an til en kjøpekraftforbedring for alle våre medlemmer. Vi har tatt rettferdige 
løimsløft for mange av de gruppene som har ligget uanstendig lavt. Økte minstelønnssatser og 
tillegg for lavlønte kommer mange lavlønte -  og blant de mange lavlønte er det spesielt 
mange kvinner -  til gode. Det bidrar dermed også til en god likelønnsprofil.

SOSIAL DUM PING
1 løpet av våren har vi også kommet et godt stykke videre i kampen mot sosial dumping.

Fellesforbundet som frontfag fikk gjennomslag for at tillitsvalgte i bedriftene skal få 
innsynsrett i løims- og arbeidsvilkår hos underleverandører og utleiebedrifter.



D et var viktig. Sam tidig var det viktig at på selveste 1. mai la regjeringen fram  et 10-punkts 
program  m ot sosial dum ping. D et skal m otvirke undergraving av våre lønns- og arbeidsvilkår.

1 forbindelse med denne 10-punkts planen har vi satt i gang en opinionsundersøkelse fo r å se 
om  dette slår an ute. V i har fått svar tilbake at om trent 70 prosent av LO s m edlem m er sier at 
de har tro på regjeringens politiske satsing  m ot sosial dum ping gjennom  denne 10-punkts 
planen. Et stort flertall av befolkningen støtter altså regjeringens arbeid på det om rådet. D et er 
bra! D et betyr m ye for oss å få drahjelp fra regjeringen på dette om rådet her. D et skal 
regjeringen ha stor takk for at de har gjort.

E n annen ting som  vi er glad for i den  sam m enheng er a t sysselsettingen øker hver m åned.
D et er blitt 50 000 flere jobber, og derm ed er vi næ rm ere det som  er vårt -  og bestandig 
kom m er til å være -  vårt mål: nem lig arbeid til alle. D et er vår jobb nr 1.

AFP
G jennom  Fellesforbundets m ekling b le  det klart at vi fikk sikret A FP frem  til 2010. O g det 
tror je g  vi kan være helt, helt sikker på: hadde vi ikke fått et regjeriiigsskifte, så hadde det 
ikke vært m ulig å få videreført AFP i den form en det i dag  har, m inim um  frem  til 2010.

I disse dager jobber regjeringen m ed en stortingsm elding om  det nye pensjonssystem et. Både 
fra oss i LO s ledelse og fra A rbeiderpartiets ledelse har det væ rt sagt m eget klart -  ja  fra 
Statsm inisteren også -  at våre m edlem m er i fram tiden skal ha en like god 
tidligpensjonsordning som  dagens AFP. Jeg tør knapt å m inne denne forsam lingen her om  at 
det var en av de desidert viktigste forutsetningene våre på K ongressen sis t vår, da vi 
d iskuterte den vanskelige pensjonsreform en. For å kuim e gå for levealdersjustering var en av 
våre forutsetninger at vi skulle ha en  like god A FP som  dagens.

STREIK
K jæ re Representantskap!
D a vi startet oppgjøret var det nok m ange som  trodde at dette kom  til å bli en sæ rdeles 
vanskelig vår, med m ange konflikter, m ange streiker. M en sånn har det faktisk ikke gått.
Svæ rt m ange har kom m et i havn, og svæ rt m ange har kom m et i havn gjennom  forhandlinger i 
år og uten å bruke m eklingsinstituttet.

M en på noen om råder har de t likevel væ rt vanskelig. F lere vanskelige m eklinger gjenstår. 
M øtte noen i dag som skulle i m ekling, de var fra EL& IT Forbundet, og de var spente på 
hvordan dette kom til å gå. F lere vanskelige m eklinger gjenstår altså, og vi har hatt -  og vi har 
-  noen konflikter i våre rekker. O g i dag, på dette R epresentantskapsm øtet, er to av våre 
forbund i konflikt. Det er EL  & IT og det er M usikernes Fellesorganisasjon.

T elem ontørene i det som  nå heter R elacom  gikk ut i streik på fredag. A rbeidsgiverne i NA V O  
vil ikke im øtekom m e deres rettferd ige lønnskrav. D et var ingen annen utvei enn å ty til 
streikevåpenet, noe som  våre forbund venter lengst m ulig m ed -  det er siste utvei.

Så er det sånn at sangere, dansere og m usikere i M usikernes Fellesorganisasjon har nå  streiket 
i fire uker. D e krever rettferdig lørm, m en m øter bare en kald  skulder fra N A V O  som 
forhandlingsm otpart.

Representantskap!

K unstnerne krever altså levekår som  andre yrkesgrupper, og  det fortjener de. D e betyr m ye 
for e t samfurms kvalitet, og vi er A rnfinn, glad for at så m ange kunstnere har valgt LO  til å 
k jem pe for sine interesser. D e er en  v iktig  del av det store m angfoldet hos oss.

O g A m finn, forbundsleder i M usikernes Fellesorganisasjon, sa det slik  i Sekretariatet i går: 
"Musikernes Fellesorganisasjon har de mest velkledde demonstrantene, og den beste 
musikken på streikemøtene."

K jæ re Representantskap!
V åre to forbund som  er i konflikt fortjener vår fulle støtte og vi bør gi dem  det gjennom  en 
skikkelig applaus.

TARIFFHOPPING
I Flotell- og R estaurant E li, kom  dere frem  til en forhandlingsløsning  i år. D et er m ange, 
m ange år siden sist dere gjorde det.

M en dere har fått en aimen svæ rt vanskelig  sak  i fanget. E n sak de fleste av dere her i 
R epresentantskapet har hørt eller sett i m edia. D et handler om  den såkalte C ontinental-saken. 
O g C ontinental-saken handler altså om  at æ rverdige H otell C ontinental har m eldt seg ut av 
N H O  og over i HSH . O g det ser ut for alle som  at form ålet m ed den hoppingen der, det e r å 
bytte arbeidsgiverorganisasjon for å kom m e i posisjon  til å sette servitørene på  C ontinental 
kraftig  ned i lønn.

D ette  uvesenet kaller vi tariffhopping, som  dere her i salen vet. D et er godt kjent, m en først og 
frem st har vi så langt sett det i offentlig  sektor når offentlige virksom heter h ar blitt om dannet 
til A S ’er. S ituasjonen innenfor rutebilsektoren har væ rt brukt som  et k lart eksem pel på det.

Fagbevegelsen kan ikke godta deruie form en for tariffhopping og sosial dum ping. LO og 
Hotell- og R estaurantarbeiderforbundet kan  ikke godta at de t opprettes en konkurrerende 
overenskom st til R iksavtalen, m ed dårligere lørms og arbeidsvilkår. Lykkes arbeidsgiverne 
m ed den frekke m anøveren der, så vil det kunne ha  sm itteeffekt til andre om råder i LO. Og 
derfor så er det en sak som  gjelder hele fellesskapet. D erfor, E li og H otell og R estaurant, stå 
på i forhandlingene. D ere har hele LO  i ryggen.

MEDLEMSTALL OG MANGFOLD

R epresentantskap!
V åre resultater, både i tariffoppgjøret og  også politisk , v iser faktisk at LO  går foran.
V i brøyter vei for viktige reform er og rettigheter. Vi oppnår m ye og vi m å oppnå m ye, for det 
er resultatene vi vinner m edlem m er på.

D et var LO  og forbundene som  k jem pet fram  den 5. ferieuka, som  fikk på plass AFF, 
obligatorisk tjenestepensjon. D et var valgresultatet -  som  dere alle bidro sterkt til -  som 
gjorde at vi fikk stoppet frislippet av m idlertidige tilsettinger og en ødelegging av 
arbeidsm iljøloven.

Ja, det er faktisk sånn som  Jan D avidsen sa det på Sekretariatsm øtet etter at oppgjøret i 
kom m unesektoren og  staten var i havn:
"Det er LO som drar lasset -  de andre henger seg stort sett på! "



O g det klarer vi fordi vi er så m ange, fordi det representerer et stort m angfold av 
arbeidstakere. Vi har industriarbeidere, butikkansatte, om sorgsarbeidere, idrettsfolk -  for å 
nevne bare noen av gruppene. Vi har m edlem m er i alle yrkesgrupper. Ingen armen 
hovedorganisasjon kan oppvise en sårm bredde og representativitet. D et er helt avgjørende at 
vi også fram over klarer å fram vise størrelse, bredde og m angfold. Det er bare sårm vi kan 
beholde vår styrke.

For en tid siden hadde en hervæ rende avis et førstesideoppslag  der det stod:
"Polakker brem ser LO s m edlem sflukt. L O  m ister tusenvis av m edlem m er.  ”

D et er utrolig  fint at Fellesforbundet nå klarer å organisere u tenlandske arbeidstakere. D et er 
veldig bra. M en å beskrive LO s situasjon  som  et m edlem sras og en stor flukt gjeim om  at vi 
har fått 8 000 m indre m edlem m er, det blir en helt feil beskrivelse av situasjonen. D et er 
fortsatt såim at over halvparten av de som  er m ed i en arbeidstakerorganisasjon har valgt LO.

Og så er det naturlig at m edlem stallet varierer litt fra år til år i en så stor organisasjon. E tter en 
stor m edlem søkning i 2003, da Helse- og  Sosialforbundet slo seg sam m en med 
Kom m uneforbundet og dannet Fagforbundet, hadde vi en liten tilbakegang i m edlem stallet fra 
2004 til 2005. M en det vi ser nå er at tilbakegangen er snudd til ny fram gang. LO s 
m edlem stall økte i siste kvartal i 2005, og økningen har fortsatt i 1. kvartal 2006. O g det 
skyldes godt, grundig og kontinuerlig  organisasjonsarbeid. O g det er det vi m å fortsette med. I 
en tid med store endringer i arbeidslivet e r det ikke selvsagt at vi skal k lare  å opprettholde en 
så stor bredde og  være så store. D et m å hardt arbeid til.

Sekretariatet har, på bakgrunn av kongressen  i fjor, vedtatt at vi i hele derme 
kongressperioden skal konsentrere oss spesielt om  organisasjonsarbeidet. Vi skal bygge en 
enda sterkere organisasjon. Vi skal verve enda flere  m edlem m er.

V år organisasjonsoffensiv 2006 -  2009 har fått navnet "Synlighet, næ rhet, sto lthet” . D et 
innebærer at vi, hele LO -fellesskapet, skal få frem  hva det betyr å væ re fagorganisert. Vi skal 
ut i byene, vi skal ut på landet, vi skal ut på arbeidsplassene. V i skal få fram  hva det betyr å 
være fagorganisert, for sa infunnsutviklingen og for den enkeltes arbeidsvilkår.

Jeg synes H andel og K ontor gjorde dette på en veldig god m åte, da  de i en løpeseddel som  ble 
laget etter at årets tariffoppgjør var i havn, skrev følgende:
"Ble du g lad  da du f ik k  4 kroner i tim en i lønnsøkning? Vet du hvorfor du få r  lønnsøkning?
Lordi noen av oss er organisert i H andel og K ontor og h a r opprette t tariffavtale m ed  
bedriften!  ”

D e lokale tillitsvalgte gjør en k jem pejobb, og dere -  lokale tillitsvalgte -  betyr alt for vår evne 
til å ivareta våre m edlem m ers interesser. Så har vi i tillegg 50 L O -sentre som  skal understøtte 
forbundenes arbeid med m edlem sservice, inform asjon og rekruttering. 8. m ai nå i år åpnet vi 
vårt første L O -senter på et universitet -  LOs studentsenter på U niversitetet i O slo. D et var et 
v iktig skritt for oss i retning av nye m edlem sgrupper. M edlem sgrupper som  ikke har stått så 
sterkt i LO.

Vi skal vise frem over at vi er stolte av LO -m edlem skapet vårt, og det vi får til.

O g på vegne av ledelsen og Sekretariatet: Vi gleder oss til for a lvor å starte 
organisasjonsoffensiven, å kom m e u t og  jobbe sam m en med dere.

Så langt -  takk for oppm erksom heten!

Godkjenning av møteinnkalling

D a skal je g  forsette. V i går på konstitueringen og da  er det først m øteinnkalling. 
M øteinnkallingen b le sendt ut i brev av 13. m ars 2006. Er de t noen m erknader til 
innkallingen? Det er det ikke. D a er m øtet lovlig  satt.

Godkjenning av dagsorden

Så er det godkjeim ing av dagsorden og da refererer jeg  forslag  til sakslista som  dere har fått 
tilsendt: 1. Å pning, 2. LO s kulturpris for 2005, 3. LO s beretning 2005 og 4. R egnskap 2005. 
K an vi godkjenne sakslisa? D et kan vi.

Godkjenning av forretningsorden

D a er de t forretningsorden. Forslaget til forretningsorden er som  ved alle tidligere 
representantskapsm øter og jeg  spør ikke denne gangen heller om  jeg  skal lese den opp. Hvis 
noen vil a t jeg  skal gjøre det, m å dere si ifra, m en det ser jeg  det er ingen som  vil. D a er 
forretningsorden godkjent.

"Forslag  til forretningsorden er uforandret fra tidligere representantskapsm øter:

1. M øtets forhandlinger er åpne i den u tstrekning 
R epresentantskapet ikke vedtar noe.

2. Ingen har rett til å få ordet m er enn 2 ganger i sam m e sak. U nntatt fra 
innledningsforedrag, begrenses taletiden til 10 m inutter første gang og 5 m inutter 
andre gang.
T il forretningsorden gis o rdet bare 1 gang og høyst 1 m inutt for hver sak. For øvrig 
kan det stilles forslag til y tterligere tidsbegrensning og  strek m ed de inntegnede talere.

3. Forslag leveres skriftlig og skal være undertegnet m ed vedkom m endes navn. Ingen 
nye forslag kan tas opp etter at strek er vedtatt. Forslag  som  ikke har tilknytning til den 
godkjente dagsorden, kan  ikke behandles.

4. A lle vedtak skjer m ed alm innelig  flertall. 1 tvilstilfelle, e ller når 10 representanter 
forlanger det, foregår avstem ningen ved navneopprop.

5. 1 protokollen  innføres bare forslagene og avstem m ingene sam t vedtakene. Såfrem t 
R epresentantskapet ikke forlanger protokollen opplest, gis Sekretariatet fullm akt til å 
godkjeim e protokollen.”



Valg av dirigent

Da er det til slutt valg av dirigent. Vi trenger en m øteleder og jeg  foreslår at 1. nestleder, Roar 
Flåthen, leder møtet. Noen som  har noen andre forslag til det? D et er det ikke og da, Roar, er 
du valgt til m øteleder og du får klubba.

R oar Flåthen:
Takk for det. D a gjenstår det altså 3 saker på dagsorden og sak nr 2 er utdeling av LOs 
kulturpris for 2005. Så da går vi re tt på og overlater ordet til Rita.

LOs k u ltu rp ris  2005

Rita Lekang:
R epresentantskap, kjæ re vermer!
Det er en stor glede for meg å kunne dele ut LO s kulturpris. En glede vi har om trent på derme 
tida hvert år.

I sta tuttene heter det: "K ulturprisen tildeles personer, grupper og organisasjoner eller 
institusjoner som arbeider for å frem m e arbeiderbevegelsens kultur. Prisen skal være en 
anerkjennelse for det verdifulle arbeidet som  nedlegges ved å skape kunnskap om , og innsikt 
i, den lokale arbeiderbevegelsens betydning. M ed kulturbegrepet i denne sam m enheng m enes 
også idretts- og fritidsaktiviteter.”

Forslaget til kulturprisen for 2005 er frem m et av flere organisa.sjonsledd: Fellesforbundet 
avdeling Fredrikstad, H andel og K ontor Ø stfold, Norsk K jem isk Industriarbeiderforbund 
avdeling NTP, N orsk Nærings- og N ytelsesm iddelarbeiderforbund avdeling Fredrikstad, 
Fagforbundet i Fredrikstad og LO  i Fredrikstad.

Juryen har bestått av: Berit A sker fra NTL, T erje  H avrøy fra AOF, undertegnede og sekretæ r 
har vært A nn-Elise Øynes. Og ju ryens begrunnelse for sin  innstilling er:

V inneren frem står i dag som en attraktiv, aktiv og nyskapende organisasjon, og er en kulturell 
spydspiss i arbeidet m ed å utvikle den lokale arbeiderbevegelsens kulturuttrykk og 
engasjem ent.

V inneren er m eget bevisst sin rolle som  kulturorganisa.sjon og tar på alvor at kultur langt fra 
er et m iddel kun til underholdning. K ultur er også en solid  form idler av holdninger og  ideer. 
Ideologi og kultur er derm ed et sentralt tem a i folkeopplysningstanken.

Bruken av interaktivt teater, såkalt forum teater, er et eksem pel på denne kultur- og 
holdningsform idling avdelingen står for.

V inneren har vært, og er, en sentral pådriver for g jennom føring av store lokale 
kulturarrangem enter. Særlig kan nevnes oppsettingen av "P lankebyen”, "V æ rstekæ llæ r” og 
sist, m en ikke m inst, "Stenhoggeren” på H valer. Spektakulæ re og godt besøkte forestillinger

som  alle beskriver arbeidsfolks m angslungne historier. "S tenhoggeren” fikk vi også en bit av 
på LO -kongressen i fjor, og je g  vil anbefale alle som  har m uligheter for det i år, å reise 
nedover til H valer og se den.

E tableringen av pionerprosjektet A rbeiderbevegelsens K ulturfond i Fredrikstad ble stiftet i 
årsskiftet 2004-2005 og  står som  et tydelig  tegn på kreativ  og  organisasjonsm essig styrke. 
D ette er et prøveprosjekt for å styrke og videreutvikle arbeiderbevegelsens kulturengasjem ent 
og stim ulerer til kulturell, ideologisk og fagligpolitisk  aktiv ite t og sam arbeid. Fondet skal 
sikre driftsm essig forutsigbarhet til kulturelle tiltak, som  ivaretar arbeiderbevegelsens 
kulturarv, h istorie og ikke m inst frem tidsperspektiv .

V inneren har e tablert e t bredt nettverk av lokale kulturkrefter og  har en unik evne til å forene 
entusiastiske am atørkrefter med profesjonelle kulturarbeidere. På deim e m åten har vinneren 
en enestående posisjon  som  katalysator og sam arbeidspartner for det lokale kulturlivet til 
glede og nytte for den  øvrige arbeiderbevegelse i distriktet.

Prem ien er en sjekk på kr 25 000,- og vi har kjøpt et bilde av Ø yvind Sand m ed tittelen 
"H im m elglød” . M ange har vel kanskje allerede gjettet hvem  det er som  får kulturprisen. Jo, 
kulturprisen for 2005 tildeles A O F Fredrikstad/M oss m ed sin  glødende engasjerte leder, 
pådriver og ildsjel, A m e Berg, i spissen. G ratulerer!

Gerd-Liv Valta:
V ær så god, Am e! O g så har du et vakkert bilde som  jeg  håper at dere kan finne et fint sted i 
A O F å henge opp. T usen takk for den  fantastiske innsatsen dere gjør og som  vi nå skal få se 
litt av.

Arne Berg:
Tusen, tusen takk! Fagforeningskam erater, jeg  er svæ rt sto lt over å kunne stå her i hjertet av 
arbeiderbevegelsen og m otta LOs kulturpris for 2005. P å  vegne av A O F Fredrikstad/M oss og 
alle de som  danner denne A O F-avdelingen vil je g  uttrykke vår store takk for en viktig og 
verdifull pris. Noe som  er en stor inspirasjonskilde til vårt videre arbeid.

Jeg er ydm yk overfor den  begrunnelse som  ligger til gm nn for prisen. D et er både en 
forpliktelse og en utfordring for oss i A O F å bm ke kultur som  verdiform idler og visjonsbæ rer 
også i frem tiden. O g det er en forpliktelse og en u tfordring å gjøre det på en slik m åte at dere 
som  representerer arbeiderbevegelsens organisasjoner, b m ker A O F som  det verktøy det skal 
være i arbeiderbevegelsens tjeneste.

A O F -  arbeiderbevegelsens kulturorganisasjon  -  har som  sin  k lare m ålsetting å synliggjøre og 
virkeliggjøre arbeiderbevegelsens verdier og visjoner. O g på denne bakgm nn er det et 
privilegium  å kutm e jobbe i denne organisasjonen og i denne bevegelsen  som  A O F er et 
sentralt m edlem  av.

Vi er oss bevisst at det er nettopp dette sam arbeidet m ellom  A O F og  den faglige og politiske 
arbeiderbevegelsen som  er selve k jem en  og utgangspunktet fo r at vi skal lykkes med å nå ut 
til folk m ed vårt viktige budskap. Sam spiller vi og bruker vi hverandre på riktig  m åte i 
arbeiderbevegelsen, vil kultur også væ re en viktig  budskapsform idler i frem tiden.
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Jeg er overbevist om at kultur som  verktøy i arbeiderbevegelsens tjeneste er et av de ailer 
v iktigste virkem idler fo r form idling og synliggjøring av arbeiderbevegelsens verdier og 
visjoner. D et når m ennesker både i sinnet og i hjertet. O g i den A O F-avdelingen jeg  leder har 
vi som  am bisjon å være lim et i arbeiderbevegelsen. For å beskrive det på en annen m åte; A O F 
skal både være noe for og sam m en m ed arbeiderbevegelsens organisasjoner og m edlem m er, 
og A O F skal sam tidig speile arbeiderbevegelsens verdier i vår utøvelse av handlinger -  sæ rlig  
innenfor vårt kulturengasjem ent og vår kunnskapsform idling.

A O F skal, som  det ble sagt tidligere, frem stå som  en attraktiv, aktiv og nyskapende 
kulturorganisasjon. O g je g  vil tilføye; en attraktiv  sam arbeidspartner for det lokale 
kulturm iljøet. A etablere, slik  vi har gjort, et fruktbart sam arbeid med et stort nettverk av 
lokale kulturm edarbeidere og kulturorganisasjoner er en  v iktig  forutsetning for at ku ltur skal 
være noe langt mer enn noe m an kler seg i for fest og m oro. Slik spiller vi en sentral ro lle  som  
aktivitetsutløser og kreativ m edspiller.

Sæ rlig  er sam spillet m ed arbeiderbevegelsens organisasjoner lokalt av den  aller største 
betydning. E t sam arbeid som  bar ført til etableringen av A rbeiderbevegelsens kulturfond i 
F redrikstad-distriktet, som  ble nevnt her. Form ålet er å stim ulere til kulturell, ideologisk og 
fagligpolitisk aktivitet. Vi skal gjøre det for å ivareta arbeiderbevegelsens kulturarv og 
historie, m en ikke m inst også i e t frem tidsperspektiv .

Fondet ble som  nevnt e tablert ved inngangen til 2005 og det er det som  også har gjort oss i 
stand -  eller satt oss i stand -  til å  realisere det store ”S tenhogger”-prosjektet som  ble en 
suksess i 2005. ”Stenhogger”-prosjektet u tløste e t unik t dugnadsengasjem ent ute på H valer og 
er et glim rende eksem pel på om fanget av A O Fs lokale sam spill m ed både kom m unen og de 
lokale organisasjonene. Hans Petter T høgersen -  Thøger, som  han blir kalt blant venner -  som  
m ottok LOs kulturpris for 2003, er sam m en m ed de øvrige apparater rundt "S tenhoggeren” 
selve nøkkelpersonen i fjorårets suksessoppsetning. "S tenhoggeren” har nyprem iere i 
"B rottet” på H valer nå den 15. ju li, med H ans Petter T høgersen som  tekstforfatter og Svein 
G undersen som  kom ponist. Dere skal få et u tdrag etterpå.

Så er det sam spillet m ellom  det lokale A O F og A O F  N orge med Terje H avrøy som  kultursjef, 
som  er av stor og uvurderlig  betydning for at vi skal kunne lykkes lokalt. D ette sam spille t er 
av avgjørende betydning for den kraft A O F skal ha  som  arbeiderbevegelsens kulturbæ rer. O g 
sam spillet e r en viktig og nødvendig bro m ellom  det lokale og det sentrale A O F og  våre 
m edlem sorganisasjoner med LO i spissen. H vordan frukter av e t slikt sam spill kan 
dokum enteres har vi gjennom  "S tenhoggeren” sett. Skuespillet m ed alle de fortreffelige 
skuespillerne og m usikerne er se lvfølgelig  det en ser først og frem st, og legger m erke til. M en 
når m ange titalls m ennesker gikk løs på et gjengrodd steinbrudd, som  nå har fått navnet 
"B rottet” , ja  da ble det betegnet som  organisert galskap. D et utløste en enorm  dugnadsinnsats 
og vi fikk, som  dere hørte i sangen ved introduksjonen her "v i hogger i granitt e ller vi bygger 
i granitt", e t amfi med 500 sitteplasser i stenhoggerens eget m ateriale.

O g så er det for m eg vesentlig å få takke alle våre m edarbeidere i A O F-avdelingen, som  hver 
for seg og sam m en gjør den daglige innsatsen for at våre verdier skal prege lokalsam funnet og 
at ku ltur skal være en dynam isk og aktiv del av A O F i hverdagen. Jeg  vil la takken gå til 
M onica Solbakken H enriksen, som  på vegne av de ansatte er m ed m eg her i dag og som  er 
m edarbeider på kulturom rådet hos oss.
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I dag, når vi reiser tilbake til Ø stfold og F redrikstad m ed denne prisen, så vet jeg  at denne 
prisen  er en viktig inspirasjonskilde fo r alle som  aktivt bygger A O F som  en attraktiv, aktiv og 
nyskapende kulturorganisasjon. Folkeopplysning og kultur skal være vesentlige ingredienser i 
denne 75-åringens ungdom skilde. F or i erk jennelsen  av at vi hele tiden er, som  det heter i 
avslutningsm elodien til "S tenhoggeren", underveis, så er det i vårt m oderne og hektiske 
sam funn viktig at vi m ed bakgrurm  i den  kulturarv arbeidsfolk har skapt kan vise nye 
generasjoner av hvem  og hvordan sam funnet er utviklet, hvilke verdier som  har ligger til 
grunn og hva vi vil skal påvirke m orgendagens sam funn. D erfor er ku ltur som  
budskapsform idler for og på vegne av arbeiderbevegelsen viktig.

Jeg  er takknem lig og stolt av på vegne av A O F Fredrikstad/M oss å kunne m otta LOs 
kulturpris for 2005. D en skal kom m e vårt videre kulturengasjem ent til gode. Tusen, tusen 
takk!

Beretningen 2005

Roar Flåthen:
D a får vi rive oss løs fra arbeiderkulturens verden og gå litt tilbake igjen til det m er trivielle. 
Da er de t punkt 3 som  er beretningen. Jeg  foreslår at vi behandler den på følgende måte: jeg  
leser overskriftene på avsnittene m ed sidenum m er, og så skal Jeg prøve å gjøre det så sakte at 
de som  ønsker ordet im ienfor den enkelte  om råde får anledning til å vise det. Så tar vi opp 
hele beretningen til slutt til endelig  behandling. H øres det greit ut? Det gjør det.

Tariffpolitikk  side 9 
Lov- og avtaleverk side 24 
H ovedorganisasjonenes fellestiltak  side 30 
D em okrati side 35
A rbeidsm arked, nærings- og sysselsettingspolitikk side 38
M iljø og bæ rekraftig  u tvikling side 57
L ikestillingspolitikk side 63
A ndre sam funnspolitiske saker side 67
O pplæ ring -  utdaiuiing -  forskning side 69
O rganisasjonsarbeid  side 92
LO ungdom  side 110
Internasjonalt arbeid side 117
Sam arbeid med andre organisasjoner side 127
Bank og forsikringsspørsm ål side 129
M edia side 132
LO s egen organisasjon  side 138 
R epresentasjon side 172 
D istrik tskontorene side 191 
Statistisk oversikt 292

T il "A rbeidsm arked, nærings- og sysse lsettingspolitikk" -  væ r så god, Hans.

Rep. 1 2 6 -H a n s  O. Felix, Sekretariatet:
D irigent -  R epresentantskap!
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Det er sløvt av meg, jeg  skulle ha sett dette før, så jeg  ber om  tilgivelse for det. M en det er 
slik at det som jeg  m ener er den desidert viktigste energipolitiske saken i Norge, er i forhold 
til eierskapet til vannkraften vår. LO har sloss for dette gjennom  flere år og selvfølgelig  også i 
2005 -  nem lig hjem fallsinstituttet -  og det er ikke nevnt i beretningen. O g det er også slik at 
LO har stått alene om  å m ene at h jem fallsinstituttet kan være slik  som  det er i dag. D et er slik 
at vi har fått en delseier i forhold til det nå i og m ed at Regjeringen har gått inn for å trosse 
ESA  sitt pålegg om  å endre hjem fallsinstituttet. D et gjenstår eventuelt å vinne en sak i EFTA- 
dom stolen. M en så langt er det arbeidet LO har g jort bra. O g derfor vil je g  foreslå at m an 
endrer på side 39, øverste strekpunkt, der det i dag  står: "E nergisituasjonen og 
ram m ebetingelsene . . . ” osv. A t m an setter inn: "E nergisituasjonen, bevaring av 
hjem fallsinstituttet og ram m ebetingelsene til kraftforedlende industri har stå tt sentralt.” Altså 
at man får inn de tre ordene "bevaring av h jem fallsinstitu ttet” . Takk.

Roar Flåthen:
Til “A ndre sam funnspolitiske saker" -  T hor Å ge C hristiansen, representant n r 180 fra 
Ve.stfold. V ær så god.

Rep. 180- T h o r  Åge Christiansen, Vestfold fylke:
Kamerater!
Jeg hadde tenkt at i utgangspunktet skulle det væ re en innledning til beretningen at jeg  skulle 
få si noe generelt. M en jeg  har lyst til å si noe under det punktet her og noe generelt.

For det første har jeg  lyst til å si at jeg  er veldig glad for å se deg tilbake i stolen, G erd-Liv. 
Jeg er veldig glad for det. O g jeg  er glad for at du slapp å oppleve det som  en del andre 
m ennesker som  går lenge på syketrygd gjør -  at de faktisk går så lenge på syketrygd at de m å 
gå over på sosialtrygd. D et er je g  veldig glad for og je g  håper det er noe den nye regjeringen 
kan gjøre noe med.

Jeg er veldig stolt av å være LO -tillitsvalgt. O g je g  er uhyre sto lt av å være m ed i en 
organisasjon, som  gjennom  en svæ rt god debatt og et im ponerende valgkam parbeid, så 
kraftfullt kan påvirke det norske stortings sam m ensetning, og derm ed norsk politikk, i en 
retning som  sikrer velferdssam funnet vårt og gjør at vi fortsatt skal være et godt land å arbeid 
i. D et er je g  veldig, veldig stolt av og det vet jeg  at det er m ange u te som  er også. O g det er 
mange som  har berget jobben  sin på stortingsvalget som  har vært.

D et er med bakgrunn i det at jeg  står her. Jeg  vil på  vegne i hvert fall av den ferjebransjen vi 
har i Vestfold, og je g  vil på vegne av de bryggeriansatte -  og da ikke bare i V estfold, m en i 
hele N orge -  takke Regjeringen for at de berget jobbene våre. D et har vært veldig viktig for 
oss. D et vet dere som  hver dag opplever om stillinger. O g je g  vil selvfølgelig  takke spesielt for 
de endringene/forveriingene som  den forrige regjeringen g jorde i arbeidsm iljøloven, ble 
reversert. Vi har m erket på kroppen at det har blitt bedre.

Jeg  vil også takke for en rekke andre usynlige og synlige grep som  har blitt gjort i disse 
m ånedene siden valget, for eksem pel arbeidet som  har startet for å bekjem pe sosial dum ping. 
Det er veldig viktig. Jeg  bygger hus om  dagen, og p lu tselig  en dag så oppdaget je g  at de t sto 
polakker og gravde i gården min. O g det var ikke m ange sekundene før i hvert fall de hadde 
full lørm og vel så det. Sånn skal vi ikke ha det -  at de kom m er og vi får ikke beskjed om den 
engang -  vi som  ber om  at en jobb  skal bli gjort.
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Sam tidig vil jeg  påpeke at det er svæ rt viktig at det grunnlaget vi har lagt i fjorårets 
stortingsvalg blir v idereført m ed praktisk  handling fra de sam arbeidspartnerne vi har sørget 
for at nå har styringen på  norsk politikk. O g da har je g  lyst til å si -  je g  vet det er å trekke det 
langt i forhold til at dette er en beretn ing , m en synes allikevel at det er riktig å si enkelte ting 
her: Det er svæ rt uheldig når vi for eksem pel i V estfold d iskuterer om  det skal være 26 m eter 
bred E18 eller 20 m eter bred E18, at det skapes tvil om  det skal gå greit. Det er tross alt vi 
som  skal betale det som  forbrukere. Det er ikke R egjeringen og  det er ikke Stortinget. Hvorfor 
i all verden skal vi bruke tiden på en -  unnskyld m eg -  tu llete diskusjon? D et skjøm ier ikke 
jeg . O g det ødelegger den valgkam pen vi gjennom førte, det ødelegger den kraften  vi har der.

D et sam m e er det når vi stadig vekk m å krangle om  det lokale sykehuset vårt. La oss få slutt 
på det. K an vi ikke bare fikse opp i det? Du sitter her Svein Fjellheim ? G jør du ikke det? Kan 
du ikke bare fikse opp i det? D et kuim e vært noen flere eksem pler, m en det er heldigvis få av 
dem . Det kunne væ rt noen flere eksem pler som  er skadelig for oss, m en det er fæ rre erm den 
forrige regjeringen. D et er det ingen tvil om. Vi har det bedre nå enn vi hadde.

O g så har jeg  lyst til å si en ting til slutt. Jeg  skulle ønske at det kom  en ervervslov som  er 
kraftfull. Jeg  skulle ønske det kom  en ny ervervslov  som  var ordentlig. Jeg ønsker ikke flere 
"U nion"-saker. O g det er m ange av dem  som  ikke er så synlige. Svært, svæ rt m ange. Jeg  
synes at vi kunne tatt bedre grep der på en eller am ien måte. Som  m ange her vet, så sloss jeg  
for en ordning om  sluttkom pensasjon. Jeg  vet ikke alltid om  det er det riktige, m en det er det 
eneste grepet jeg  faktisk k larer å se. D et er jo  ingen andre som  k larer å stoppe de 
iiedbem aim ingene og det er ingen andre som  klarer å stoppe denne utflaggingen. Vi m å firme 
noen tiltak og det er det vi ber om , G erd-L iv. O g det er det vi håper at vi skal få til på et eller 
aim et tidspunkt. V i ønsker ikke flere ”U nion” -saker. D et har ikke den regjeringen vi har nå, 
og som  vi ønsker å ha i frem tiden, godt av. D a får vi e t F rp-styrt storting om  3 år, og det vil 
ikke jeg  ha. O g jeg  håper ikke dere vil ha det. M en je g  vil gratu lere m ed en god valgkam p i 
fjor. Jeg vil gratulere m ed den jo b b en  vi har gjort som  fellesskap. T akk for meg.

Roar Flåthen:
D a er det H allstein  S jøvoll, representant n r 29, Fellesforbundet. V æ r så god, Hallstein.

Rep. 29 -  Hallstein Sjøvoll, Fellesforbundet:
Ja, kjære venner -  dirigent! Når vi behandler beretn ingen fo r 2005 så synes jeg  at e t par ting 
burde væ rt sagt. Del er fak tisk  positive ting, i den forstand at vi har jo  hatt en  utvikling på 
arbeidsm arkedet som  har vært veldig, veldig bra. M ange flere har kom m et i arbeid og det er 
færre som  står i ledighetskø, og det er bra.

M en så har vi hatt noen andre utv ik linger på arbeidsm arkedet som  har opptatt oss veldig mye 
og det er de uverdige forholdene som  m ange av de  u tenlandske arbeidstakerne b lir tilbudt når 
de kom m er til Norge. D et er rett og sle tt utnytting og det vi kaller for sosial dum ping.

D et m å også nevnes i sam m enhengen her at forrige taler snakket om  arbeidsm iljøloven og at 
den  har vært reversert og vi m erker resultatet av det hver dag. Vi har hatt et voldsom t press 
også for ulike arbeidstidsordninger og jobber m er og mer, og g jem e på, dispensasjon fra 
loven. N år je g  nevner dette, så er det fordi at for å lykkes m ed det vi har gjort har vi vært 
avhengige av å ha et sam arbeid. E t sam arbeid først og frem st når det gjelder sosial dum ping.
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EL& IT Forbundet har væ rt en venn og  støttespiller i så måte. M en je g  vil også nevne to 
avdelinger her i huset. D et er se lvfølgelig  Forhandlingsavdelingen og Juridisk avdeling, som 
har h ju lpet oss og bæ rt frem  de beslu tn ingene vi har fått i T ariffnem nda på en veldig grei 
måte. N å er vi klar over at det arbeidet ikke er gjort en gang for alle. D et er utrolig  m ye som 
gjenstår for å få ryddet opp i det svineriet som  foregår. Jeg  er også glad fo r 10-punkts 
p rogram m et som ble nevnt, men vi får forene kreftene og  job b e  for å få bukt m ed denne 
u tviklingen som  vi dessverre har fått og slik at vi får et m er renslig  arbeidsliv.

Så takk for sam arbeidet vi har hatt så langt, spesielt til de to avdelingene selvfølgelig, m en 
også til alle sammen. Takk.

Roar Flåthen:
Til "O rganisasjonsarbeid” ■ væ r så god, Egil.

Rep. 35 -  Egil Roald Mongstad -  Fellesforbundet:
Jeg skal si noe om  arbeidsinnvandring og je g  valgte bevisst å si det under 
”Organisa,sjonsarbeid” . Det er snakket m ye om  LO s jo b b  overfor m yndigheter og for å skape 
ryddighet i arbeidslivet. O g vi setter stor pris på at det gjøres frem skritt. S pesielt så snakker 
jeg  om  folk innenfor arbeidstilsynssystem et som  nå har store forventninger til økte m idler og 
økt innsats på dette om rådet.

Det var ikke det jeg  skulle snakke om , annet enn at jeg  skulle si at det er b ra  at det gjøres noe. 
Jeg skulle si noe om  når m an på en m åte snakker om  arbeidsinnvandrere som  stakkarer og når 
m an snakker arbeidsinnvandring som  et problem . N år m an snakker om  uverdigheten, så må 
m an ikke glem m e at det også firmes en annen virkelighet med arbeidsinnvandring. Det 
kom m er fryktelig  m ye bra folk gjermom arbeidsirm vandring, som  i hvert fall i m in bransje -  
bygningsbransjen -  er totalt avhengig av. K jem pebra folk. E t eksem pel på det er den 
oppryddingen som  skjedde på nytt operabygg, hvor det ble avslørt u lovlige og rettsstridige 
kontrakter -  dobbelkontrakter og trippelkontrakter -  sosial dum ping av dim ensjoner. Den 
oppryddingen kom  i stand på grurm av i utgangspunktet en enkelt polsk bygningsarbeider sitt 
personlige mot. D et er ingen som  helst uenighet i S tatsbygg-system et og i L O -utvalgssystem et 
på nytt operabygg at den  sosiale dum pingen som  pågikk der nede hadde fortsatt den dag i dag, 
hvis ikke vi hadde fått til et sam arbeid m ed de polske bygningsarbeidem e.

D a er jeg , i og for seg, glad for at jeg  skal få den gleden på tirsdag 27. ju n i av å få dele ut en 
ytringsfrihetspris, som vi har opprettet til en polsk tøm rerkollega. D et er en kjem pestor glede 
for m eg å få fokusere på de positive og de  solidariske sidene, og fellesom rådene m ellom  
norske fagorganiserte og  polske arbeidere. D et gjøres det for lite av.

D a er spørsm ålet m itt; på L O -kongressen ble det vedtatt e t forslag om  at L O  skulle nedsette 
tiltak i forhold til arbeidsinnvandring. D et var etter innlegg både fra H otell og Restaurant, som 
har m ye innvandrere som  bor her i landet, og fra bygningsbransjen, som  har både innvandrere 
og som  har m er arbeidsinnvandrere. Jeg  har vært m ed på et diskusjonsm øte om  det, og siden 
har det b litt fryktelig  stille. Så je g  benytter anledningen til å m inne hervæ rende forsam ling om 
at det fins et vedtak på L O -kongressen om  at LO skal m arkere seg. O g da oppfatter je g  det 
sånn, ikke bare på den restriktive kontrollsiden, m en også i forhold til å gjøre et arbeid med å 
organisere og styrke det organisatoriske arbeidet blant innvandrere, enten de er fastboende
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eller er arbeidsinnvandrere. Jeg fo rventer ikke å få noe fullverdig svar på det her i dag, men 
je g  benytter bare anledningen til å m inne om  det. Takk.

Roar Flåthen:
D a er vi gjennom  alle avsnittene. Jeg  går ut fra at det spørsm ålet som  Egil reiste, kan Ståle, 
leder av O rganisasjonsavdelingen, gi svar på.

Ståle Dokken:
D et spørsm ålet som  Egil tok opp har væ rt drøftet i tre m øter m ed forbundene gjennom  
vinteren. D et som  sæ rlig  b le fokusert på fra forbundene var et behov for å få gjort noe på 
språk, få g jort noe på tolketjenester, sørge for koordinering av aktiviteter lokalt og bringe 
erfaringer til hverandre. Så skjedde d e t også noe i vinter, nem lig  disse opptøyene i Frankrike 
m ed brenning av biler osv, som  gjorde at vi tenkte oss om  en gang til og sa at dette kan ikke 
bare være e t forsøksprosjekt, slik som  K ongressen sa. V i m å få til e t perm anent arbeid på 
dette om rådet for å styrke LO s innsats frem over. Fordi arbeidsinnvandring, korttidsjobber fra 
utenlandsk arbeidskraft som  kom m er til N orge osv, er noe som  vi kom m er til å ha som  tem a i 
m ange år frem over. En konsekvens av  det har b litt at fra m ai i år har vi ansatt en egen 
organisasjonsrådgiver, m ed spesielt ansvar for rekruttering blant etniske m inoritetsgrupper i 
arbeidslivet, i O rganisasjonsavdelingen. U t over høsten  vil det bli lagt til rette for inform asjon 
og sam arbeid om  konkrete tiltak  fra avdelingens side og fra O nur Safak Johansens side, det er 
hun som  har fått den jobben . H un var tidligere for noen av dere kjent som  leder i Norsk 
T olkeforbund.

Roar Flåthen:
T usen  takk, Ståle. D a har je g  reg istret at vi har fått et forslag til beretningen fra Hans O. Felix 
på  punktet "A rbeidsm arked, næ rings- og  sysselsettingspolitikk” . D et lyder som  følger: 
"E nergisituasjonen, bevaring av h jem fallsinstitu ttet og ram m ebetingelsene til kraftforedlende 
industri har stå tt sentralt." Jeg har snakket m ed H ans og foreslår at vi tar hans forslag i 
p rotokollen fra m øtet m ed henvisning  til det punktet i beretningen.

D et er ikke registrert noen flere forslag , så da spør je g  forsam lingen, m ed det tillegget som her 
er nevnt, om  vi kan  godkjerm e beretn ingen for 2005? D et kan vi.

D a er vi ferd ig  m ed det punktet.

Årsregnskap 2005

Roar Flåthen:
Det eneste som  gjenstår er punkt 4 "R egnskap” . Jeg foreslår at vi går rett på regnskap. E r det 
greit for forsam lingen? Det er det. D a er det hovedkasserer, Bente N. H alvorsen. V æ r så god, 
Bente.

Bente N. Halvorsen:
D irigent -  R epresentantskap!
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Jeg vil nå presentere LOs regnskap for 2005. R egnskapene er tilsendt dere i eget hefte og 
inneholder regnskap for LO s m orselskap og konsern, Sykelørm sordningens Fond, LO s 
U tdanningsfond og LOs O pplysnings- og U tviklingsfond.

R egnskapene for de tre førstnevnte legges frem  for godkjenning. LO s O U -fond legges frem  til 
orientering, da  dette er behandlet av eget styre og godkjent av sekretariatet.

1 det etterfølgende vil jeg  i hovedsak gjennom gå regnskapene for m orselskapet LO  og 
konsernet LO. O g til slutt vil jeg  si noe om  de øvrige regnskapene.

1 LO s regnskap pr 31.12.05 er fø lgende selskap definert som  tilknyttede selskap, dvs vår 
eierandel er m ellom  20 -  50%  og LO har betydelig  innflytelse. D et er LO s O pplysnings- og 
Utviklingsfond. D ette er felleskontro llert v irksom het m ed NHO. O g i tillegg A PR M edia 
Holding AS. Vår eierandel her er på 36.14% . A PR M edia H olding AS er 100% eier av A- 
pressen ASA.

LOs eierandel i Stim  C om puting AS, tidligere LO -IT  AS, b le solgt i 2005.

K ontrollerte virksom heter og virksom heter hvor LO  har betydelig  innflytelse, herunder 
felleskontrollert virksom het, er vurdert etter egenkapitalm etoden i LO s regnskap. LO s andel 
av resultatene er v ist under finansposter i resultatregnskapet, m ens eierposten  i balansen er 
ført under finansielle anleggsm idler.

K onsernet LO  besto p r 31,12,05 foruten m orselskapet av følgende datterselskap:

• l^Os U tdanningsfond
• Sykelønnsordningens fond
• Sørm arka AS Kurs og K onferansesenter
• A rbeiderbevegelsens Folkehøgskole R ingsaker AS
• LO E iendom  AS
• LO -H uset G arderm oen AS og
• LO Partner AS

1 disse selskapene har LO  100% eierandel, m ed unntak av L O -H uset på G arderm oen hvor vi 
eier 66,7% .

1 novem ber 2004 ble LO  E iendom  AS stiftet. Form ålet var å sam le LOs eiendom m er i eget 
eiendom sselskap og skille disse fra skole- og kursvirksom het. E tter nye vurderinger har man 
kom m et frem  til at dette likevel ikke gjøres og at eiendom sm assene blir fo reløpig  liggende i 
driftsselskaper. D et er følgelig ikke da væ rt drift i LO  E iendom  i 2005.

LO følger regnskapslovens bestem m elser og god regnskapsskikk ved u tarbeidelse av 
årsregnskap. D ette iim ebærer blant armet at konsernregnskapet er utarbeidet e tter ensartede 
prinsipper. A lle vesentlige intem e transaksjoner, fordring og gjeld er elim inert.

Vi starter m ed å se på kontingentinntektene. LO s kontingentinntekter for 2(X)5 er på 282 
m illioner kroner. D ette representerer en økning på 5 m illioner kroner, e ller 1,8% fra 2004.
Selv om  vi har en økning i kontingentirm tektene fra 2004 til 2005, er det er relativ t sett mye 
lavere økning erm for eksem pel fra 2003 til 2004 hvor vi hadde en økning på 6,1% .
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Ø kningen kan i sin helhet tillegges lønnsøkningen. Når det gjelder antall m edlem m er har vi 
hatt en nedgang siste år på 8 900 m edlem m er.

M en når det er sagt, vil jeg  gjem e legge til at flere forbund kan rapportere nå en økning i 
m edlem stallet så langt i 2006, noe som  tyder på at nedgangen er m idlertidig.

G år vi videre til andre driftsinntekter, ser vi en økning fra 2004 på 13% for LO og 7%  for 
konsernet.

A ndre driftsinntekter består for LO s del av d iverse kostnadsrefusjoner, leieinntekter og andre 
tilskudd, sam t m idler fra N O R A D  og U D  til Internasjonal Faglig Solidaritet, forkortet IFS. 
For konsernet har vi i tillegg driftsiim tekter fra Sørm arka og Ringsaker.

Ø kningen i andre driftsinntekter for LO  siste år, skyldes i hovedsak andre driftsinntekter i IFS 
sam t flere anleggssekretærer. For konsernet kom m er i tillegg Sørm arka inn med en økning i 
inntektene fra i fjor.

Vi går over til kostnadssiden for LO og starter m ed lørm skostnadene. Vi har en økning i totale 
lønnskostnader fra forrige år på  3,8% . I dette ta lle t ligger en reduksjon i pensjonskostnader på 
26% . T rekker vi ut pensjonskostnadene er økningen totalt på 8%. T tillegg til generell 
lønnsøkning skyldes økningen ekstra lønnskostnader i forb indelse kongressen i fjor, sam t 
vikarer ved lønnede perm isjoner, og flere prosjektstillinger og anleggssekretæ rer enn året før.

V i har videre en økning i avskrivninger på 3 m illioner kroner. H oveddelen av dette vedrører 
aktiverte kostnader i forbindelse med oppgraderingen av bygget her, som  vi har startet 
avskrivningen av.

N år det gjelder andre driftskostnader har vi en reduksjon fra 2004 på 11%. En spesifikasjon 
av disse frem går av note 6. Som  m ange av dere vil huske hadde vi en del ekstraordinære 
kostnader i 2004 knyttet til tilskudd til A O F og Brevskolen. Ser vi bort fra disse ville andre 
driftskostnader i 2004 væ rt om trent på  sam m e nivå som  i 2005. Vi har im idlertid også i 2005 
m åttet yte ekstra tilskudd, denne gangen til Sørm arka AS. T ilskuddet var på 7,5 m illioner. Ser 
vi bort fra tilskuddene både i 2004 og 2005 er reell reduksjon i andre driftskostnader på 4%.

G år vi på konsernnivå ser vi en total reduksjon i driftskostnader fra 2004 til 2005 på 10%.
Vi ser at vi i 2004 hadde en betydelig  post på 39 m illioner under ned,skrivninger. D ette er 
nedskrivninger vi foretok på eiendom m ene på Sørm arka og Ringsaker. T rekker vi u t denne 
posten, er endringene fra forrige år sm å. Vi har noe økning i løm iskostnader og avskrivninger, 
m ens andre driftskostnader viser en nedgang. D isse endringene knytter seg i hovedsak til 
forhold i m orselskapet - som  jeg  nettopp redegjorde for.

Siste års driftsinntekter og driftskostnader gir oss et driftsoverskudd for LO  på i underkant av 
700.000, og et driftsunderskudd for konsernet på næ rm ere 41 m illioner. Vi ser en betydelig  
forbedring i driftsresultatet fra 2004. D et er for øvrig  veldig lenge siden vi hadde e t positivt 
driftsresultat i LO.

Forskjellen m ellom  driftsresultatet for LO  og konsernet vil alltid  væ re preget av at inntektene 
til to av datterselskapene, nem lig U tdarm ingsfondet og Sykelønnsordningens Fond, ikke er 
klassifisert som  driftsinntekter. Irm tektene i disse er renteinntekter og derfor klassifisert som 
finansinntekter.
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Så går vi over til finanspostene, og ser først på resultatandelen i datterselskapene.

Vi har en negativ post her på 23 m illioner. I hovedsak vedrører dette U tdanningsfondet og 
Sykelønnsordningens Fond m ed underskudd på henholdsvis 12,4 og 8,9 m illioner. D isse 
kom m er vi tilbake til senere.

Vi ser im idlertid at resultatandelen er betydelig  forbedret sam m enlignet m ed 2004 hvor denne 
posten var på i overkant av m inus 52 m illioner. D ette knytter seg til store underskudd på 
Sørm arka og R ingsaker i 2004 blant annet pga nedskrivninger på bygningene.

Neste linje under finansposter er resultatandel i tilknyttede selskap.

Vår andel av resultatet fra APR M edia H olding A S utgjør 31,4 m illioner. D ette er en 
forbedring på 17,3 m illioner fra året før. O U -fondet hadde i 2004 et underskudd på 8,1 
m illioner, som er snudd nå i 2005 til et overskudd på k r 5,1 m illioner.

Stim  Com puting AS ble som  sagt solgt i 2005 og inngår ikke lenger blant våre tilknyttede 
selskap.

Av andre finansposter av vesentlig  størrelse har vi renteinntekter, reversering av tidligere års 
nedskrivning av finansielle anleggsm idler, sam t andre finanskostnader.

E n vurdering av virkelig verdi p r 31.12.05 på våre aksjer i S parebankl G ruppen AS resulterte 
i en reversering av tidligere års nedskrivning på disse aksjene. R everseringen utgjør 63 
m illioner. N edskrivningen på 39 m illioner i 2004 vedrører sam m e aksjer. Sam tidig har vi 
foretatt en nedskrivning av verdien på våre aksjer i Folkets H us Porsgrunn, da disse ble solgt i 
m ars i år for 1 m illion kroner lavere enn bokført verdi.

Annen finanskostnad består i hovedsak av tap ved salg av aksjene i S tim  Com puting AS. 
Bokført tap  var på 8,5 m illioner.

Vi kan for 2(X)5 glede oss over et godt årsresultat på nærm ere 102 m illioner for LO og for 
konsernet. D ette er en betydelig  forbedring fra 2004 hvor vi endte opp m ed et underskudd på 
nærm ere 82 m illioner.

M en vi må im idlertid ha i m ente at 2004 var et spesielt år m ed både ekstraordinæ re tilskudd 
og nedskrivninger.

Så fortsetter vi med balansen, og begynner m ed varige driftsm idler.

Vi har en økning i varige driftsm idler på 21,6 m illioner. Vi har ubetydelige endringer i 
driftsløsøre i datterselskap og fast e iendom  i m orselskap. Fast eiendom  i datterselskap har en 
nedgang på 1,5 m illioner. D ette knytter seg til avskrivninger og  m indre anskaffelser. I 
m orselskapet har vi en økning i driftsløsøre på 22,9 m illioner. D ette knytter seg til aktiverte 
kostnader i forbindelse m ed arbeidet som  gjøres her i våre lokaler.

1 posten finansielle anleggsm idler utgjør de vesentligste størrelsene investering i 
datterselskaper, i tilknyttede selskaper, aksjer og andeler, sam t andre fordringer.
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Andre langsiktige fordringer har en nedgang på 154 m illioner. H oveddelen av dette vedrører 
irmfrielse av lån til B a n k l.

Endringene i aksjer og andeler, tilknyttede selskaper og datterselskaper tilsvarer vår andel av 
resultatene i disse selskapene. D isse har vi presentert under finanspostene.

Vi går videre til posten bankinnskudd og kontanter. For konsernet som  helhet u tgjorde kasse 
og bankinnskudd kr 1,884 m illiarder ved utgangen av 2005, fordelt på LO med 1,2 tnilliarder 
og datterselskapene med 683 m illioner.

A v LOs andel er 39 m illioner knyttet til Folkets H us Fond, 19 m illioner til IFS og 5,7 
m illioner til andre fond som juristfond og jubileum sfond.

Som  vi også vil se av kontantstrøm soppstillingen har både m orselskap og konsem  hatt positiv 
kontantstrøm  fra driften.

Den totale egenkapital ved utgangen av 2005 var på 2 m illiarder 870 m illioner. D enne 
fordeler seg på K am pfondet med 750 m illioner. Folkets Hus Fond m ed 119 m illioner, LOs 
O U -fond med 40 m illioner og øvrige fond på 84 m illioner. Vi har også Sykelønnsordningens 
Fond på 437 m illioner, og U tdarm ingsfondet 420 m illioner. D isse ligger inne i annen 
egenkapital i balansen. Resterende annen egenkapital er på 1 m illiard og 18 m illioner kroner.

M ed disse solide tallene forlater vi LO s regnskap og går over til de andre regnskapene som 
her skal presenteres, og begynner med:

1) Sykelønnsordningens Fond
Fondet består av m idler som  var opparbeidet i en tidligere sykelønnsordning. D a denne ble 
avviklet, b le det besluttet at avkastningen av m idlene skulle dekke kostnadene til LOs 
Fritidsforsikring.

R eglene i forsikringsordningen tilsier at prem iefondets størrelse skal være på m inst halvparten 
av årlig  prem ie. For 2004 er 12,7 m illioner tatt over drift, m ens 4 ,2 m illioner er bela.stet 
prem iefondet. For 2005 er hele beløpet på 16,9 m illioner tatt over drift. Vi har videre hatt en 
reduksjon i avkastningen siste år på 1,6 m illioner. D ette gir oss et underskudd i fondet på 8,9 
m illioner for 2005.

Vi har en liten nedgang i opptjent egenkapital siste år som  følge av underskuddet. 
Egenkapitalen er frem deles på et betryggende nivå, med en opptjent egenkapital på 224 
m illioner i tillegg til grunnkapitalen som  er på 213 m illioner.

2) V idere har vi LO s U tdanningsfond. Fondet gir stipendier til m edlem m er som  ønsker å 
bedre sin kom petanse gjennom  kortere eller lengre kurs. D et var i u tgangspunktet m edlem m er 
i forbund som  tidligere var tilsluttet L avlønnsfondet som  kunne m otta støtte fra 
U tdanningsfondet, men andre forbund har senere kjøpt seg  inn i fondet.

Vi har også i U tdanningsfondet en nedgang i avkastningen, som  her u tgjør 1 m illion kroner.
V i har sam tidig opplevd en betydelig  økning i antall søkere til fondet, og som  vi ser har vi hatt 
en økning på  4 m illioner i stipender fra 2004. L avere avkastning og økning i stipender har 
m edført et underskudd for 2005 på 12,4 m illioner.
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For å sikre at m an ikke tærer for m ye på egenkapitalen, ble det i fjor høst besluttet å redusere 
satsene for kortere kurs. For helårskurs er satsen  den sam m e, men det vil nå bli foretatt en 
evaluering av derme etter første halvår, når m an ser hvor m ange søkere det er.

E tter to år m ed underskudd har vi nå en  egenkapital på 420 m illioner. D ette er en nedgang på 
19 m illioner siden utgangen av 2003. T il tross for dette, se t vi frem deles at vi har en 
betryggende egenkapital i fondet. D et er dog viktig med de tiltak som  nå er satt i verk for å 
sikre at stipendene ikke overstiger avkastningen. Det bør også nevnes at m an vurderer 
alternativ plassering av m idlene, for å oppnå en høyere avkastning.

3) Det siste regnskapet som  her presenteres er LO s O pplysnings- og U tviklingsfond. Fondet 
er felleskontrollert virksom het m ed NFIO. M idlene i fondet skal dekke tillitsvalgtopplæring. 
Dette regnskapet er behandlet i eget styre og godkjent av Sekretariatet. D et legges derfor her 
frem  kun til orientering.

2005 er første regnskapsår etter at m an la om m odellen for fordeling av O U -inidlene. Fra og 
med 2005 har hvert enkelt forbund, som  har m edlem m er i privat sektor, fått en budsjettpost til 
tillitsvalgtopplæ ring som  de selv har kunnet disponere, irmenfor visse kriterier. M idlene er 
fordelt m ellom  forbundene ut fra antall m edlem m er tilknyttet tariffavtale med trekk til LOs 
OU-fond. O m leggingen skapte noen overgangsproblem er, m en disse ser nå  ut til å  ha funnet 
sin  løsning.

Prem ieiim tektene i fondet er redusert m ed 1 m illion  kroner fra 2004 til 2005. Vi hai' hatt en 
økning på 13 m illioner fra privat sektor, m en denne er spist opp av bortfall av overføring  fra 
LO Stat på sam m e størrelse. Vi har videre en reduksjon i tilskudd og bevilgninger på 15 
m illioner. N edgangen knytter seg til om leggingen av fordeling av midlene.

I 2004 ble det overført 51 m illioner til AOF, 20,2 m illioner til forbundene og 7,8 m illioner til 
Sørm arka. D ette er i 2005 erstattet m ed en overføring på 59,6 m illioner til forbundenes 
disposisjon.

Ved utgangen av 2005 gjenstod det 5,7 m illioner i ubenyttede m idler til tillitsvalgtopplæring. 
De ubenyttede m idlene ble im idlertid tildelt på nytt, til bruk i 2006. D et var stor variasjon 
m ellom  forbundene med hensyn til bruk av m idlene. Noen forbund brukte m er til 
tillitsvalgtopplæ ring enn hva de fikk tildelt fra O U -fondet, m ens andre igjen ikke brukte opp 
sin ”pott” .

Med dette avslutter je g  gjennom gangen av regnskapene for 2005,

På vegne av Sekretariatet legges følgende regnskap for 2005 fram  til godkjenning:

• LOs selskaps- og konsernregnskap
• Sykelønnsordningens fond og
• LOs U tdanningsfond

Takk for oppm erksoinheten!
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Roar Flåthen:
Da har vi hørt hovedkasserers redegjørelse fo r regnskapene. Er det er noen som  har noen 
synspunkter eller spørsm ål til regnskapet generelt? H allstein S jøvoll, væ r så god.

Hallstein Sjøvoll:
H elt kort -  et par ting til driftsresultatet rent generelt sett. D et frem går at det er m inus på drift 
med 40,5 m illioner kroner. Det ser jo  litt bedre u t når m an kom m er lenger ned på 
totalresultatet på 101,5 m illioner. M en hvis m an ser inn i hvordan du kom m er frem  til 101,5 
m illioner, så er jo  faktisk 62 m illioner kroner et hokus pokus m ed aks jer. O g hvis vi tar bort 
de 62 m illionene, så er altså resultatet bare på 40 m illioner kroner grand total. Vi er litt urolige 
over utviklingen. D et er jo ikke alle param eterne som  peker i vår retning, selv om  for 
eksem pel arbeidsm arkedet går som  vi vil, så går m edlem stallet ned. D et er et lite problem  for 
oss alle sam men. D et var kom m entaren vi hadde. Takk.

Roar Flåthen:
Jeg  har ikke registrert andre som  vil ha ordet. Vi skal altså høre fra både  revisor og 
Revisjonsutvalget, m en Bente vil du kom m entere dette?

Bente N. Halvorsen:
Slik  jeg  skjønte kom m entaren, var at vi sitter med e t negativ t resultat på konsernet på drøyt 40 
m illioner kroner. Å rsaken til det var de t jeg  var innom , at inntekter som  vi har i våre 
datterselskaper, både i Sykelønnsordningens Fond og U tdanningsfondet, er finansinntekter. Vi 
kan altså ikke føre den opp som driftsinntekter, m en vi kan godt g jem e se de i sam m enheng 
to talt sett. Men regnskapsteknisk kan vi ikke føre det opp slik at det blir et positivt resultat. Da 
må vi nesten se på bunnlinje i forhold til årsresultatene når det går på konsem et. D ette er 
regnskapslovens regler i den sam m enhengen.

O g som  sagt, når det gjelder noe nedgang i m edlem sm assen så er ikke vi bekym ret over det. 
Fordi det har tatt seg opp som både G erd-L iv var innom  og som  je g  også nevnte, både på 
slutten av 2005 og ut over 2006. M en totalt sett fo r året så var det det riktige tallet i forhold til 
utviklingen. M en vi er positive på de  tilbakem eldingene vi får fra forbundene våre nå at det 
går frem over igjen.

Roar Flåthen:
H vis det ikke er noen andre da, så er det Kjetil A ndersen fra E rast & Young. V æ r så god, 
Kjetil.

Rep. 194 -  Kjetil Andersen, Ernst & Young:
Representantskap!
Vi har avlagt en norm al revisjonsberetning uten verken presiseringer eller forbehold til 
regnskapet for Landsorganisasjonen i N orge m ed konsern. Jeg  leser derfor bare konklusjonen: 
”Vi m ener at årsregnskapet er avgitt i sam svar m ed lov og forskrifter, og gir et rettvisende 
bilde av organisasjonens og konsernets økonom iske stilling 31. desem ber 2005, og resultatet 
og kontantstrøm m en i regnskapsåret i overensstem m else med god regnskapsskikk i Norge.
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Ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig  og oversiktlig  registrering av 
dokum entasjon av regnskapsopplysninger i sam svar m ed lov om  god bokføringsskikk i 
Norge. O pplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om  fortsatt drift og 
forslaget til anvendelse av overskudd er konsistent ved årsregnskapet og i sam svar m ed lov og 
forskrifter.” U ndertegnet 8. m ai 2006.

Videre så er det avgitt egne beretninger for U tdanningsfondet og Sykelønnsordningens Fond. 
Også de er norm ale beretninger uten verken presiseringer eller forbehold. Takk.

Roar Fldthen:
l akk til deg, Kjetil. Vi har også LO s Revisjonsutvalg ved leder Brit Renngård Vær så god 
Brit. ’

Rep. 152 -  Brit Renngård, LOs Revisjonsutvalg:
Dirigent!
Jeg skal få lese innberetningen til regnskapene for 2005 fra LOs Revisjonsutvalg.

”LOs Revi.sjonsutvalg har i perioden utført sine oppgaver ihht LO s vedtekter og vedtatte 
retningslinjer.

N år det gjelder utvalgets virksom het utenom  regnskapene, så vises det til om talen av utvalget 
i LO s beretning for 2005, som vi nettopp har behandlet.

U tvalget har gjennom gått LOs selskapsregnskap med underliggende regnskaper, og LOs 
konsernregnskaper med inkluderende regnskaper.

U tvalget m ener at LO s regnskaper gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet for 2005, og for 
den økonom iske stillingen pr 31.12 .05.”

Beretningen er undertegnet av Tom  R øisi, S teinar K arlsen og Brit Renngård.

Jeg vil legge til utvalget har fått svar på alle spørsm ål vi har stilt til LOs adm inistrasjon, og vi 
har hatt et godt sam arbeid m ed aktuelle m edarbeidere på økonom isiden i LO s adm inistrasjon 
og med Revisjonen. For øvrig vil K nut Endreson overrekke den originale innberetningen. 
Takk.

Roar Flåthen:
Da har vi hørt både R evisjonsutvalget og  revisor til regnskapet. K an vi da gå på behandling av 
der enkelte regnskap? Det kan vi.

Det første er årsregnskapet 2005, L andsorganisasjonen i Norge, med årsresultat på 101 638 
363 kroner, godkjennes med følgende disposisjoner: Folkets H us Fond 810 804 kroner, LOs 
U tdanningsfond 5 110 673 kroner, øvrige fond 384 581 kroner, armet egenkapital 95 341 305 
kroner. Kan R epresentantskapet godkjenne regnskapet med de disposisjonene? D et kan vi.

Da leser je g  ikke hele U tdanningsfondet med årsunderskudd. D ere ser forslaget fra 
sekretariatet. Kan vi godkjetm e U tdaim ingsfondets regnskap? D et kan vi.
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D a er det Sykelønnsordningens Fond m ed årsunderskudd. K an vi også godkjenne det? Del 
kan  vi.

Så er det LOs O pplysnings- og U tviklingsfond m ed årsresultat som  er foreslått at tas til 
orientering. K an vi ta det til orientering? D et kan  vi.

D a er vi ferdige m ed dagsorden og overlater ordet til LO s leder. V ær så god, Gerd-Liv.

Av.slutning

Gerd-Liv Valla:
Først takk til deg, Roar, som har ledet oss gjennom  dette m øtet på en utm erket m åte, og takk 
til R epresentantskapet for godt sam arbeid.

Vi tar m ed oss de signaler som har kom m et, det skal dere være sikre på. Selv om  vi ikke har 
kom m entert alt som  har b litt sagt. Jeg tenkte spesielt på i forhold til beretningen.

Til dere som har gjenstående m eklinger eller forhandlinger, eller til dere som  er i konflikt, så 
ønsker jeg  dere lykke til. Og jeg  veldig glad for å m erke den sam stem m igheten som  er her og 
at dere som  har problem atiske forhandlinger eller konflikter skal vite at dere har LO virkelig i 
ryggen.

P å  vegne av Ledelsen kan jeg  si at vi håper at vi m øter flest m ulig av dere frem over nå i disse 
m ånedene når vi skal starte den store organisasjonsoffensiven. T hor A ge sa at han var stolt av 
å være LO -tillitsvalgte og det håper je g  at dere alle er, og at vi kan kom m e ut og nærm ere 
m edlem m ene for å fortelle hvor viktig det er å væ re fagorganisert. D et er G eir som skal lede 
oss i den organisasjonsoffensiven, og G eir ga jo  en sterk program erklæring da han ble valgt 
på K ongressen i fjor. Han sa at han skulle bli husket som  LO s vervegeneral. D et skal vi gjøre 
alt vi kan for at du skal bli husket som . I sam arbeid m ed forbundene skal vi altså verve enda 
flere m edlem m er, bli enda sterkere.

O g m ed det så ønsker jeg  dere en god som m er og jeg  ønsker dere vel hjem.

M øtet er hevet.
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Ajourført: 20.06.06

N avnefortegnelse over representanter 
til

LO s R epresentantskapsm øte 20.06.06

ARBEIDERBEVEGELSENS PRESSEFORBUND lAPF)
1. Eva C hristine Grønseth

EL & IT FORBUNDET (EL & IT)
2. Tore G ulbrandsen
3. Hjørdis H enriksen V ararepresentant
4. Forfall representant og vararepresentant
5. Øivind W allentinsen
6. Bjørn Fom es V ararepresentant
7. Dag Langer Andersen V ararepresentant

f a (;f ()r b u n d e t
8. A nne G rethe Skåidal
9. Jan H elge G ulbrandsen
10. Jorunn G algerud V ararepresentant
11. Kristine B jella Stavn V ararepresentant
12. M ette H enriksen Aas Beke m øtt
13. Stein G ulbratidsen Ikke m øtt
14. G erd Eva Volden
15. A nne G reen Nilsen
16. Arne Sveen
17. H anne Arntzen
18. Anne Hall
19. Mari Sanden
20. B janie Robstad
21. M erete Dahl Ikke m øtt
22. T ove Strandbakke Ikke m øtt
23. Svend M orten V oldsrud V ararepresentant
24. Tore Andre Jakobsen
25. K ristian Tangen
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FELLESFORBUNDET (FF)
26. H alvor Langseth V ararepresentant
27. Steinar Karlsen
28. Anne M arie Pettersen
29. H allstein Sjøvoll V ararepresentant
30. Aud Stråbø Riise
31. John Erik Ullestad
32. A sm und D ybedahl Ikke m øtt
33. Vidar Brynsplass
34. A rthur Isak V orren
35. Egil Roald M ongstad
36. K an Tyldum
37. Kåre Leira
38. A m e H agen
39. Terje Fjellum
40. Trude Tirmlund Johansen V ararepresentant

f e i  l e s o r g a n is a s .io n e n  f o r  b a r n e v e r n s p e d a g o g e r . SO!
OG v e r n e p l e i e r e  IFO)
41. Siv Karin K jøllm oen
42. Kjetil O stling
43. Ingri-H anne Bræiuie
44. Eldar Lior

FORBUNDET FOR LEDELSE OG TEKNIKK (ELT)
45. Forfall representant og vararepresentant
46. John O ve Aspnes Beke møtt
47. T rygve W estgård

HANDEL OG KONTOR I NORGE (HKl
48. Stein Kristiansen
49. Peggy Følsvik
50. Ingvild G jølstad Ikke m øtt
51. E lisabeth Siindseth V ararepresentant
52. Sonja H jelvik
53. L iv Aasbø
54. M ona Hagen Ikke møtt
55. Forfall representant og vararepresentant

HOTELL- OG RESTAURANTARBEIDERFORBUNDET (HRAF)
56. Arild Ham re V ararepresentant
57. Solbjørg Ingebrigtsen V ararepresentant

MUSIKERNES FELLESORGANISAS.TON IMFO)
58. Renée Rasm ussen
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NORGES OFFISERSFORBUND (NOF)
59. Peter A ndré M oe Ikke m øtt

NORSK POST- OG KOMMUNIKAS.IONSFORBUND (N1>K)
82. Ingeborg Sætre
83. H ans Fredrik Danielsen
84. Jacqueline H opkinsson V ararepresentant
85. G erd Øiahals

NORSK ARBEIDSMANDSFORBUND (NAF)
60. H elge H aukeland
61. Kjell Borglund
62. Kjell M agne Svensen
63. la n  Klernetsen
64. Eva Jenssen

NORSK SJØMANNSFORBUND (NSFJ
86. R igm nnd Storøy
87. Jørn Halsen
88. M arlen H auge Ikke m øtt

NORSK TJENESTEMANNSLAG INTLJ
NORSK FENGSELS- OG FRIOMSORGSFORBUND (NFFl
65. Forfall representant og vararepresentant

NORSK JERNBANEFORBUND (N.IF)
66. Jane Brekkhus Sæthre
67. Fars Borgen

89. A m e Klausen
90. John Leirvaag
91. Forfall representant og vararepresentant
92. John-A m e Birkeland
93. Pål Kjærstad V ararepresentant
94. T one Rønoldtangen
95. Jostein K leven

NORSK K.IEMISK INDUSTRIARBEIDERFORBUND (NKIFJ
68. Liv U ndheim
69. A rnfinn M iland
70. Ivar Kr. Kaalstad
71. G unhild Liabø

NORSK LOKOMOTIVMANNSFORBUND (NLFJ
72. Ø ystein Aslaksen

NORSK NÆRINGS- OG NYTELSESMIDDELARBEIDERFORBUND (NNNJ

NORSK TRANSPORTARBEIDERFORBUND (NTFJ
96. Frank Holm
97. O le Einar A dam srød V ararepresentant
98. Pål A ronsen

NORSK TREINDUSTRIARBEIDERFORBUND (NTAF)
99. O le-K ristian Paulsen

NORSKE IDRETTSUTØVERES SENTRALORGANISASJON (NISO)
100. Silje Johannessen

73. Inger Furm yr , V ararepresentant
74. M orten Brostrøin
75. Terje Falstad
76. Reidun S. Fossedal

SKOLENES LANDSFORBUND (SL): 
101. S tein Grøtting

77 K jersti Langseth

ØSTFOLD FYLKE
NORSK OL.JE- OG PETROK.IEMISK FAGFORBUND INOPEFl
78. Frode Alflieim

102. H ilde Torgersen

79. Forfall representant og vararepresentant
80. Lill Heidi Bakkerud
81. Harald Sjonfjell Ikke m øtt

OSLO FYLKE
103. Kleiv Fiskvik Ikke møtt
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AKERSHUS FYLKE
104. Iren Belckevold V ararepresentant

SØR-TRØNUELAG FYLKE
116. G unn Elin Flakne

HEUMARK EVEKE
105. M orten Solbakken

OPPEANU FYLKE
106. S tørk Sigurd H ansen

BUSKERUD FYLKE
107. M argaret W ilthil

VESTFOLD FYLKE
108. T hor Age Christiansen

lELEM ARK FYLKE
109. Halvor Skåttet

AUST-AGDER FYLKE
110. Venke A nny Nes

VEST-AGDER EYl.KE
111. Jean-P ierre Skarpodde

ROGALAND FYLKE
112. R o lfB ersås

HORDALAND FYLKE
113. R oger P ilskog

NORD TRONDELAG FYLKE

ikke m øtt

SOGN OG FJORDANE FYt.KE
114. H ans Petter G illesham iner V ararepresentant

MORE OG ROMSDAL FYLKE
115. Bjørn Kåre Høistad

117. Roy A m e Nilsen V ararepresentant

NORDLAND FYLKE
118. L ine Tollefsen

TROMS FYLKE
119. Stein Slettbakk

FINNMARK FYLKE
120. E lin  M. Karlsen Ikke møtt

SEKRETARIATET
121. G erd-Liv Valla
122. R oar Flåthen
123. G eir M osti
124. Bente N. H alvorsen
125. E m a C. Dynge
126. Hans 0 .  Felix
127. Jan Davidsen
128. Gerd Kristiansen
129. Kjell B jøm dalen
130. Arve Bakke
131. Sture A m tzen
132. O lav Støylen Forfall
133. Johnny Hagen
134. M orten Øye
135. Turid Lillebeie Ikke m øtt

VARAREPRESENTANTER TIL SEKRETARIATET
136. Ellen Stensrad Forfall
137. T or-A m e Solbakken
138. Rita Ix k an g
139. T rine Lise Sundnes
140. Odd C hristian Ø verland
141. Randi Reese
142. Leif Sande Ikke møtt
143. Per Østvold Ikke møtt
144. Jarle M olde Forfall
145. Kjell A tle Brunborg
146. U tgår
147. Erik Bratvold
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148. Eli Ljunggren
149. A m fiiin B jerkestrand

HK FAGBEVEGELSE
150. Odd Erik Kokkin Forfall

AOKNORUE
151. Svenn Erik B olle

REVIS.IONSUTVAEGET
152. Brit Renngård
153. T o m R ø isi
154. A nne-G rethe Skårdal 

(R epresentant nr. 8 for Fagforbundet) 
Steinar Karlsen
(R epresentant nr. 27 for FF)

174. A ud W atnebryn
175. Per-K ristian Finstad
176. Irene Ingebretsen
177. Agnes Norgaard
178. E lisabeth H aaversen
179. Ø ystein H ansen
180. V igdis R avnøy
181. Arvid O. Langeland
182. M ellvin Stcinsvoll

E lse-M ay Botten
183. Kjell Flønes
184. R une H allstrøm
185. Ø ivind Silåm o
186. Jan H. E lvheim
187. B jøm  Johansen

Forfall

I,Os ANLEGGSKONTOR I HAUGESUND
188. Kåre Karlsen

SAMARBEIDSKOMITEEN LO/DNA
155. Jens Stoltenberg Forfall
156. Hill M arta Solberg Forfall
157. M artin Kolberg Forfall
158. Finn Jota Forfall

LO-SKOLEN, SØRMARKA
159. Berith Bergersen

GJESTER
160. Einar Strand Forfall
161. L iv Buck Forfall
162. O le Knapp Forfall
163. L eif Haraldseth Forfall
164. Svein-Erik O xholm
165. Esther Kostøl
166. Y ngve H ågensen Forfall
167. Jan Kr. Balstad Forfall
168. Evy Buverud Pedersen Forfall

LOs DISTRIKTSKONTORER
169. U lf Lervik
170. Kari Hauge Forfall
171. Olav Lund
172. A ge V. Nordby
173. Iver E rling Støen

LOs OFFSHOREKONTORI STAVANGER:
189. A m e Larsen-Eløisvig

LO-KONTORET I BRUSSEL
191. K nut A m e Sanden

LO-AKTUELT
192. Svein-Y ngve M adssen

KARTELLENE
193. O dd Strand

ERNST & YOUNG
194. K jetil A ndersen
195. H elge Bettm o
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